ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XD TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

V/v phối hợp triển khai thực hiện

Thông báo số 1100-TB/TU ngày

19/12/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy

                         Kính gửi:  Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi.

UBND thành phố nhận được Công văn số 600/SGTVT-QLGT ngày

23/02/2024 của Sở Giao thông vận tải về việc phối hợp triển khai thực hiện

Thông báo số 1100-TB/TU ngày 19/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Qua

kiểm tra rà soát, trên cơ sở ý kiến đề xuất của phòng Quản lý đô thị, UBND

thành phố có ý kiến như sau:

1. Việc kết nối đường Nguyễn Tri Phương (đoạn  thành  phố  Quảng

Ngãi) đến  cầu  Nguyễn  Tri  Phương đang xây dựng được thực hiện theo dự án

Khu dân cư dọc đường Nguyễn Tri Phương nối dài (Bắc sông Bàu Giang) được

Hội đồng nhân dân thành phố đã phê duyệt chủ trương tại Nghị quyết 14/NQ-

HĐND ngày 22/6/2023, UBND thành phố đã đưa dự án vào kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và giao cho Ban Quản lý dự án Đầu tư xây

dựng và Phát triển quỹ đất thành phố làm chủ đầu tư, hiện nay dự án đã được

UBND thành phố phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết TL 1/500 tại Quyết định số

534/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 để làm cơ sở cho Chủ đầu tư thực hiện các thủ

tục lập Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án.

2. Tuyến đường Phan Đình Phùng nối dài do huyện Tư Nghĩa đang xây

dựng sẽ kết nối với thành phố Quảng Ngãi thông qua cầu trên tuyến đường Phan

Đình Phùng thuộc dự án Khu đô thị Bàu Giang do Công ty Cổ phần Đầu tư

thương mại và Bất động sản Thăng Long là Nhà đầu tư được UBND tỉnh chấp

thuận, hiện nay dự án được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết

1/500 tại Quyết định 1419/QĐ-UBND ngày 22/12/2023.

UBND thành phố có một số ý kiến trên, đề nghị Sở Giao thông vận tải

tổng hợp, tham mưu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- CT, PCT (XD) UBND TP;

- Phòng QLĐT thành phố;

- VPUB: C, PCVP, CV (XD);

- Lưu: VT, QLĐT (Chí).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nguyên

		2024-03-06T14:45:00+0700

		2024-03-06T15:53:36+0700

		2024-03-06T15:53:36+0700

		2024-03-06T15:53:36+0700

		2024-03-06T15:53:36+0700